
На основу члана 69. став 2. и члана 70. став 1. Закона о енергетској ефикасности и 

рационалној употреби енергије („Службени гласник РС“, број 40/21), Уредбе о утврђивању 

Програма финансирања активности и мера унапређења коришћења енергије у 2021. години 

(„Службени гласник РС“, број 9/21 и 32/21) и члана 15. и 42. Статута Општине Житиште 

(„Службени лист Општине Житиште“, број 10/19 – пречишћен текст) Скупштина општине 

Житиште на седници одржаној 7.5.2021. године, донела је 

 

ОДЛУКУ  

О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ ДОМАЋИНСТВИМА У ПРОЦЕСУ ЕНЕРГЕТСКЕ 

ТРАНЗИЦИЈЕ  

 

Члан 1.  

Овом одлуком уређује се финансијска подршка домаћинствима у 2021. години, у 

циљу унапређења процеса енергетске транзиције на територији општине Житиште (даљем 

тексту: Општина). 

 

Члан 2. 

            Енергетска транзиција је процес преласка са система у коме се доминантно користе 

конвенционални (необновљиви) извори енергије на систем заснован на коришћењу 

обновљивих извора енергије који подразумева и увођење мера за уштеду енергије и њено 

ефикасно коришћење. 

           Кључни елементи енергетске транзиције су: примена мера енергетске ефикасности, 

коришћење обновљивих извора енергије и заштита животне средине и смањење утицаја на 

климатске промене. 

                                                                        

Члан 3. 

           Општина ће у 2021. години кроз мере унапређења енергетске ефикасности у процесу 

енергетске транзиције суфинансирати део трошкова на унапређењу енергетске ефикасности 

у домаћинствима са територије општине Житиште. 

Конкретне мере које ће Општина суфинансирати, корисници субвенција, учесници у 

процесу, поступак јавног оглашавања, општи и посебни услови, критеријуми за оцену 

поднетих пријава, транспарентност поступка, праћење реализације мера, извештавање и сл. 

дефинисаће се Програмом и Правилником које доноси Општинско веће. 

                                                                        

Члан 4. 

За реализацију ове Oдлуке обезбеђена су средства у буџету општине Житиште за 

2021. годину. 

Укупан износ средстава у 2021. години за унапређење енергетске ефикасности 

домаћинстава са територије Општине Житиште износи 2.000.000,00 динара са ПДВ-ом. 

Средства су обезбеђена у оквиру Програма 17 Енергетска ефикасност и обновљиви 

извори  енергије, Програмска активност 0501-0001 Енергетски менаџмент, функција 620, 

позиција 105/1 - конто 454 - Субвенције приватним предузећима.  

         Расподела средстава биће извршена у складу са Правилником који доноси Општинско 

веће. 

                                                                        

Члан 5. 

           Активности ће се спроводити на стамбеним објектима у власништву физичких лица. 

            Активности ће спроводити привредни субјекти који испуњавају за то законом 

прописане услове. 

            Физичка лица и привредни субјекти из ставова 1. и 2. овог члана, биће одабрани на 

јавном конкурсу.  

Члан 6. 



О реализацији ове одлуке стараће се Одељење за привреду, урбанизам, путну 

привреду, стамбене и комуналне послове и заштиту животне средине  ОУ Житиште.                                                           

Члан 7. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

Општине Житиште“. Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.                                 

  

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште    

Број: I-020-18/2021 

Дана: 7.5.2021.    

 

Председница СО Житиште 

                                                                                                                          Ивана Петрић с.р. 

 


